

Kaimo šviesuoliai plunksnos nepadedą

Marius GLINSKAS

Lietuvos kaimo rašytojai praėjusį šėštadienį sugužėjo ir savo 28-ąjį suvažiavimą, paženklinę devizu "Mes atjome ir ciname". Artipilinėje Staugisliūjų švietimo centro salėje matėme ir žilaplaukių sodžius moterišdų, ir plačiapečių, vėjų nugaritais veidais vyrų, aukštaitėnų, žemaitių, džiūlių ir suvalkiečių, kurie laisvomis valandėlėmis imasi plunksnos ir įvairiomis poezijos ar prozos formomis dėloja įtaigius meninius vaizdus.

Iškils skulptūra

Šis sambūris buvo skirtas mūsų garsaus kraštiečio Jeromio Ralio 135-osioms gimimo ir 90-osioms mirties metinėms, de-ja, kaip apgalvestavo sąjungos pirmininkas Kostas Fedaravičius, dar ne visi žino jo indelį į lie-ratūrą, suvokia mokslininko knopščiumi prilygintai vėreio trūšai. Neatsikirtinai žodi tare ir įrūginti pakviestas Jeromio Ra-lio vicarines mokyklos direktori-us Artūras Rimkus, kuris papa-sakojo, kaip įstaiga saugo šio naršaus, mūzos pašovinto vyro atminimą, pasidžiauge, kad dar šiais metais, ulėkėmis, mokyk-los kieme likis vėreji vaizdo-jei 2,5 m aukščio šviesaus ma-turo skulptūra.

Premija - už romaną

Pasveikinti kaimo rašytojų užskūo ir rajono meras Mindaugas Šinkėvičius, kuris stebėjosi, kad šiais sunkiais laikais provincijoje dar tiek daug meninio žodžio puoselėtojai, teigė, jog šis pastangos - atkaldumo ir vi-dines suvaras kos, produktyvumo pavyzdis ne vienam profesio-naliam kūrėui.

Daug tadien skambėjo muzi-kos ir dionų, daug sąjungos nar-iams įleikta padėkos raštų, daug kūrėjų apjuanta ta, tuomenus juos-tomis, tačiau labiausiai nudžiū-go Anykščių krašto dukra Regina Karaznevičienė, neseniai išleiku-si antra savo romaną apie trėmį "Pakelti žilnatai". Kūnyos vertus ne patingūs premijos, kurio no-terai juokė bendrožius "Achmeta", kasmet remiamos sąjungos veldą generalinis direktorius Jo-nas Širvydis.

"Rašytojas - tai, manyčiau,



Užsulesies M. Blažaitytės knyga pasidžiauge ir bibliotekos direktorė

žmogus didžiulia raide. Jis turi sergeri lietuvistą žodi, kad kas nors jo kur nors neitšaveitų, ne-sunaikintų", sake direktoriaus.

"Tebusbibliotekoje..."

"Tai nelyg maldaknygė...", pri-statydamas per meus išleistas knygas, K. Fedaravičius apibūdi-nėo panevėžietės Vidos Sereiki-tenės kitėninio formato knygele

kyste, karo ir pokario meus, sple-ktybos džiaugsmą, "Tebusbis-bliotekoje", įleikė autorius vieną egzempliorių suvažiavimo viešniui, mūsų Viešosios biblio-tekos direktoriui Skimūnei Ga-jauskintei.

Priširūnti išėjusį Anapilin, pa-garbei ka tik išrinkti penki kaimo šviesuoliai, pusvėkinti naujį su un-

“Visiūs tadien džiūgino ne tik skambūs posmai, bet ir gitarų, birbynų, kanklių, lūpinų armonkelių melodijos.

"Esi, kas esi". Beje, išleisčiųj ser-i-joje - ir kaudas užsulesies Mari-jos Blažaitytės eilų rinkinys "Po vytačių skėdianči", už kuri autoriė įleikta puokštė rožių ir padėkos raštus. Visus šiek tiek priliokė kėdiantieči Vasilijaus Volkus, kuris išleikuš meilė-opeidinio stori-mo knyga "Mūžėrus ilko dulkės nuo dienaraščia", pasakojančią apie savo Joniavoje praleistų vai-

gos narių, kurių šiemet - visus dešimtus. Visus tadien džiūgino ne tik skambūs posmai, bet ir gitarų, birbynų, kanklių, lūpinų armonkelių melodijos. Vysų įleis-tingos mūšleis poezijos leluos Vygintijos atleikama daina K. Fed-a-ravičiaus sorėto žudėnė "Atlak, kod mūžs nenavyto". Ji priminė, kokia įstabi ta alkimika, vėdmaris gventinū.



Mūsų žilnatai literatali scenoje surengė mažą koncertą



J. Širvydis bendroves premiją įleikė romanistei R. Karaznevičienai



Šiulių poelė Ona Briedytė virkė atsivėžėjias kankies